

OUEST CONSEILS

EXPERTISE COMPTABLE & AUDIT

Olivier BRIAND
Mickaël GOUVARY
Patrick JOSSO
Corinne LE MOUËL - RUAUD
Julian LOURO
François RODRIGUEZ

*Experts-Comptables
Commissaires aux comptes*

Mission Locale du Pays d'Auray

Association

14, rue François Mitterrand

Le Parco Pointer

56400 AURAY

**RAPPORT
DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS
Exercice clos le 31 décembre 2023**

www.ouestconseils.bzh 

OUEST CONSEILS AURAY 8 rue Pierre de Coubertin - BP 80117 - 56401 Auray Cedex - Tél. 02 97 24 23 80 - Email : contactauray@ouestconseils.fr
*Ouest Conseils Auray - S.A.R.L. au capital de 785 000 € - R.C.S. LORIENT 480 549 120 - Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre du Conseil Régional de Bretagne
Société de commissariat aux comptes membre de la CRCC Ouest Atlantique*

BREST - QUIMPER - LORIENT - AURAY - VANNES - MUZILLAC



RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2023

Aux membres de l'Association Mission Locale du Pays d'Auray,

▪ Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association Mission Locale du Pays d'Auray relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

▪ Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de Commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport.

▪ Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes, notamment pour ce qui concerne le traitement comptable des fonds dédiés et des subventions de fonctionnement.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

▪ **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport moral et financier du Conseil d'administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de l'Association.

▪ **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'Association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'administration.

▪ **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre Association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

A AURAY, le 19 avril 2024

**Le Commissaire aux Comptes
OUEST CONSEILS AURAY
Olivier BRIAND**

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke, positioned below the printed name of the auditor.

Bilan

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	969,79	969,79		308,90
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	124 485,19	65 851,92	58 633,27	12 165,42
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés	15,00		15,00	15,00
Prêts				
Autres immobilisations financières	550,00		550,00	550,00
ACTIF IMMOBILISE	126 019,98	66 821,71	59 198,27	13 039,32
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	525,00		525,00	275,00
Autres créances	314 853,20		314 853,20	170 682,78
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	270 703,91		270 703,91	360 596,58
Charges constatées d'avance	8 650,40		8 650,40	7 960,60
ACTIF CIRCULANT	594 732,51		594 732,51	539 514,96
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	720 752,49	66 821,71	653 930,78	552 554,28

Bilan

	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise	96 604,64	96 604,64
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		-39 869,89
Report à nouveau	41 244,52	33 576,96
RESULTAT DE L'EXERCICE	98 639,73	47 537,45
Subventions d'investissement	46 373,19	
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	282 862,08	137 849,16
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques	152 439,00	202 958,00
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	152 439,00	202 958,00
Fonds dédiés sur subventions	85 700,00	96 443,18
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES	85 700,00	96 443,18
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>	127,70	127,70
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	127,70	127,70
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 129,63	12 785,11
Dettes fiscales et sociales	100 102,37	89 283,13
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		600,00
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	10 570,00	12 508,00
DETTES	132 929,70	115 303,94
Ecart de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	653 930,78	552 554,28

Compte de résultat

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois
Ventes de marchandises		
Production vendue	1 875,00	1 900,00
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	1 021 385,18	1 024 814,93
Reprises et Transferts de charge	170 008,39	36 093,89
Cotisations		
Autres produits	95,60	943,75
Produits d'exploitation	1 193 364,17	1 063 752,57
Achats de marchandises		
Variation de stock de marchandises		
Achats de matières premières		
Variation de stock de matières premières		
Autres achats non stockés et charges externes	139 264,50	101 034,43
Impôts et taxes	38 062,73	38 544,33
Salaires et Traitements	511 591,41	517 469,60
Charges sociales	246 704,99	196 608,89
Amortissements et provisions	114 265,27	198 567,06
Autres charges	69 950,07	75 778,58
Charges d'exploitation	1 119 838,97	1 128 002,89
RESULTAT D'EXPLOITATION	73 525,20	-64 250,32
Opérations faites en commun		
Produits financiers	3 506,67	160,43
Charges financières		
Résultat financier	3 506,67	160,43
RESULTAT COURANT	77 031,87	-64 089,89
Produits exceptionnels	20 115,64	1 954,28
Charges exceptionnelles	9 250,96	-104,44
Résultat exceptionnel	10 864,68	2 058,72
Impôts sur les bénéfices		
Report des ressources non utilisées	96 443,18	203 568,62
Engagements à réaliser	85 700,00	94 000,00
EXCEDENT OU DEFICIT	98 639,73	47 537,45
Contribution volontaires en nature		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
Total des produits		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Personnel bénévole		
Total des charges		

Dossier financier

2023

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : MISSION LOCALE DU PAYS D'AURAY

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023, dont le total est de 653 931 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 98 640 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 22/03/2024 par les dirigeants de l'association.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

Objet social de l'entité, nature, périmètre des activités et missions sociales réalisées

Cette association a pour but de faciliter l'entrée, dans la vie sociale et professionnelle, des jeunes de 16 à 25 ans, de la zone d'emploi du Pays d'Auray et des collectivités adhérentes.

Descriptions des moyens mis en oeuvre

La présente association propose comme moyens d'actions, tous ceux qui peuvent concourir aux buts fixés, notamment :

- L'accueil, l'orientation approfondie et le suivi des jeunes afin de les aider à bâtir un projet, en coordination avec les partenaires économiques, publics et associatifs.
- La mise en place des dispositifs de qualification adaptés aux profils des jeunes et à l'environnement socio-économique.
- Le développement du réseau d'entreprises impliquées dans la lutte contre le chômage des jeunes sur la zone d'intervention.
- La recherche de solutions innovantes, répondant à l'ensemble des problèmes qui se posent aux jeunes de la zone d'intervention.
- La concertation entre les différents services administratifs et associations intervenant auprès des jeunes concernés, notamment dans les domaines de l'information, du cadre de vie, du logement, des loisirs et des pratiques culturelles et sportives.

Chaque fois qu'elle le jugera nécessaire, l'association passera convention avec des entreprises et organismes existants pour atteindre ses objectifs dans un souci d'efficacité.

Règles et méthodes comptables

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2023 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

Informations diverses

Les compléments d'informations chiffrées relatifs au Bilan et Compte de résultat, ainsi que tous les autres éléments significatifs, sont produits sur des tableaux ou états appropriés ; les informations suivantes sont également reportées :

Provision pour FSE :

L'association a complété la provision "FSE" pour la porter à 54 163 € pour le FSE 2022 et 54 967 € pour le FSE 2023, soit une dotation de 89 130 €.

Le dossier est en cours d'instruction à la date d'établissement des comptes.

Provision pour les Invisibles :

L'association a complété la provision " Les Invisibles" pour la porter à 32 000 €, soit une dotation de 1 000 €.

Provision pour risques :

L'association a reprise l'intégralité de la provision concernant les litiges avec deux salariés, soit une reprise de 151 957 €.

RSA :

L'association a doté 50 % de la participation financière annuelle calculée sur les résultats obtenus pour la Convention RSA, soit un montant de 7 260 €.

Congés Payés

Dans une décision du 11 mars 2024, le Conseil d'Etat a rendu un avis au Gouvernement portant sur la mise en conformité des dispositions du Code du travail en matière d'acquisition de congés payés pendant les périodes d'arrêt maladie. L'association a donc décidé de faire une provision en ce sens à hauteur de 4 048 € (charges patronales incluses).

Indemnités de fin de carrière (IFC)

Le calcul des engagements en matière d'indemnité de fin de carrière, selon les éléments démographiques et les paramètres retenus, en tenant compte des charges sociales paramétrées en cas de départ à la l'initiative du salarié, fait ressortir les éléments suivants :

Paramètres :

Age de départ à la retraite : 62 ans

Taux évolution des salaires : 2 %

Taux rendement financier net : 3.5 %

Table de mortalité : TH-TF 00-02

Engagement à la date de clôture : 170 789 €

Dette actuarielle : 97 178 €

Prestations probables des 5 prochains exercices : 43 789 €

La dette actuarielle est couverte par un contrat ouvert auprès de CNP Assurances s'élevant à 93 590 € au 31/12/2023.

Le compte a été alimenté à hauteur de 39 000 € sur l'exercice clos au 31/12/2023.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	5 601		4 631	970
Immobilisations incorporelles	5 601		4 631	970
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	24 075		13 425	10 650
- Matériel de transport		30 957		30 957
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	86 667	28 029	31 818	82 878
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	110 742	58 986	45 243	124 485
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés	15			15
- Prêts et autres immobilisations financières	550			550
Immobilisations financières	565			565
ACTIF IMMOBILISE	116 908	58 986	49 874	126 020

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	5 292	4 631	309	970
Immobilisations incorporelles	5 292	4 631	309	970
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	15 307	13 425	1 314	3 196
- Matériel de transport			4 826	4 826
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	83 269	31 818	6 378	57 829
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	98 576	45 243	12 518	65 852
ACTIF IMMOBILISE	103 869	49 874	12 827	66 822

Modalités d'amortissements

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition de ces immobilisations).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée de vie prévue pour chaque immobilisation.

Les subventions d'investissement ont fait l'objet d'une reprise au prorata des amortissements des matériels achetés.

Les taux linéaires les plus couramment pratiqués sont les suivants :

Logiciel / informatique :	33.33 %
Instil.générales, agencements :	12.50 à 20 %
Matériel de transport :	20 %
Matériel de bureau et informatique :	20, 25 ou 33.33 %
Mobilier de bureau :	10,14 ou 20 %

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 324 579 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	550		550
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	525	525	
Autres	314 853	314 853	
Charges constatées d'avance	8 650	8 650	
Total	324 579	324 029	550
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Notes sur le bilan

Produits à recevoir

	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	282 853
Disponibilités	
Total	282 853

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	96 605				96 605
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves	-39 870	47 537	-7 668		
Report à Nouveau	33 577		7 668		41 245
Excédent ou déficit de l'exercice	47 537	-47 537	98 640		98 640
Situation nette	137 849		98 640		236 489
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement			46 373		46 373
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
TOTAL	137 849		145 013		282 862

Dans le cadre du Programme Européen LEADER - Projet "Moov'in Auray", l'association a reçu une subvention d'investissement de 31 100 €. Elle sera étalée sur la durée des investissements. Dans ce cadre, elle a fait l'acquisition d'un véhicule, de vélos électriques et de trottinettes.

Dans le cadre des "Invisibles", elle a reçu une subvention, celle-ci a été affectée à hauteur de 24 218 € à l'acquisition d'immobilisations. La subvention sera également étalée sur la durée d'amortissements des immobilisations.

Notes sur le bilan

Provisions

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisée de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales					
sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	202 958	101 438		151 957	152 439
Total	202 958	101 438		151 957	152 439
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation		101 438		151 957	
Financières					
Exceptionnelles					

Dettes

Notes sur le bilan

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 132 930 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un a	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	128	128		
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 130	22 130		
Dettes fiscales et sociales	100 102	100 102		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance	10 570	10 570		
Total	132 930	132 930		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	128
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 861
Dettes fiscales et sociales	53 894
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
Total	61 883

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Montant
Charges d'exploitation	8 650
Charges financières	
Charges exceptionnelles	
Total	8 650

Produits constatés d'avance

	Montant
Produits d'exploitation	10 570
Produits financiers	
Produits exceptionnels	
Total	10 570

Notes sur le compte de résultat

Subventions d'exploitation

Subventions 2023

N° Compte	Autorités administratives	Nature	Montant
	ETAT		
7411130000	SUBV DREETS CPO "SOCLE"	Convention pluriannuelle d'objectifs	278 036
7411132000	SUBV DREETS - OBLIGATION FORMATION	Convention pluriannuelle d'objectifs	24 359
7411141000	SUBV DREETS - CEG	Convention pluriannuelle d'objectifs	159 000
7424100000	SUBV DREETS PARRAINAGE	Convention sur action	20 130
7424110000	SUBV DREETS PARRAINAGE DRAJES	Convention sur action	1 525
74116100000	SUBV DREETS - LES INVISIBLES	Convention sur action	7 782
	CONSEIL REGIONAL		
7413100000	SUBV. C.R FONCTIONNEMENT	Convention pluriannuelle de fonctionnement	86 466
7413111000	SUBV CR "AAQ"	Convention sur action	3 750
7453111000	SUBV. CR - ESPACE PUB. NUMERIQ	Convention sur action	2 000
	CONSEIL DEPARTEMENTAL		
7413220000	SUBV C.G - ACCOMPAGNEMENT JEUNES	Convention sur action	36 300
7423330000	SUBV C.G - FAJ FRAIS DE GESTION	gestion fonds	4 708
7451900000	SUBV CONSEIL DEPARTEMENTAL - F.AJ	Subvention sur action	39 097
	COMMUNES / EPIC		
74133000000	SUBV. PARTICIPATION AQTA	Convention pluriannuelle de fonctionnement	170 000
74133100000	SUBV. PARTICIPATION CCBI	Convention pluriannuelle de fonctionnement	18 345
74133200000	SUBV. PARTICIPATION LE BONO	Convention pluriannuelle de fonctionnement	5 431
	AUTRES ETABLISSEMENT		
74510221000	SUBV. ARS - SANTE DES JEUNES	Subvention sur action	372
7451023000	SUBV ARML - ARS	Subvention sur action	12 100
74510240000	SUBV. ARML - CONDUITE ACCOMPAGNEE		5 865
7411710000	SUBV. POLE EMPLOI	Convention pluriannuelle de fonctionnement	59 923
7459000000	SUB. CPAM - SANTE SEXUELLE	Subvention sur action	560
	FONDS EUROPEEN		
7426100000	SUBV FSE COACH'IN EMPLOI	subvention sur projets	82 784
	AUTRES		
7425200000	SUBVENTION ROTARY CLUB	Subvention sur action	900
7458000000	TAXE APPRENTISSAGE		1 951

Autres informations

Contributions volontaires

	N	N-1
Ressources		
Bénévolat	6 275	3 791
Prestations en nature		
Dons en nature		
Total	6 275	3 791
Emplois		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services	6 275	3 791
Prestations		
Personnel bénévole		
Total	6 275	3 791

Fonds dédiés

Suivi des fonds dédiés

	A l'ouverture	Report	Utilisation	A la clôture
Garantie Jeunes	2 443		2 443	
CEJ	94 000	85 700	94 000	85 700
Total	96 443	85 700	96 443	85 700

Autres informations